
CvičnÁ jesKyně

Maximální velikost skupiny 3

Obtížnost lehká

Zkušenosti CV1, CV2

CV



CvičnÁ jesKyně GC CelohRa 2023
L S K

Začíná se pomalu rozednívat a ty na sobě pociťuješ první známky únavy. Je čas si najít nějaké pěkné místo, kde na pár dní zavřeš oči.

Čti odstavec 1

L W K

1. Vchod do jesKyně
Stojíš u vchodu do malé jeskyně na kraji lesa. Všude je klid.

• Tahle jeskyně vypadá jako dobré místo na přespání, vejdeš dovnitř. Čti odstavec 3.
• Zkusíš najít nějaké lepší místo. Čti odstavec 2.

L W K

2. Les
Chvíli se procházíš po lese, když v tom narazíš na několik rozzuřených vesničanů.

Připrav se na souboj. Boj 2× Vesničan, 1× Vidlák

Vesničan
Vitalita: 1
Houževnatost: 1
Rezistence: 1
Síla: 1 (fyzický útok)

Obyčejný vesničan, bojí se tě více než ty je-
ho.

Vidlák
Vitalita: 2
Houževnatost: 1
Rezistence: 1
Síla: 2 (fyzický útok)

Vesničan vyzbrojený ostrými vidlemi. Mnoho
nevydrží, ale umí tě bodnout.

Boj tě dost vyčerpal, možná se přeci jen ještě jednou půjdeš podívat na tu jeskyni. Čti odstavec 1

L W K

3. VstupnÍ chodba
Vstupní chodbu hlídá vesničan s vidlemi a nevypadá to, že by tě chtěl jen tak pustit. Budeš jej muset přemoct. Navíc, malá svačinka před
spaním se také hodí.

Boj 1× Vidlák

Vidlák
Vitalita: 2
Houževnatost: 1
Rezistence: 1
Síla: 2 (fyzický útok)

Vesničan vyzbrojený ostrými vidlemi. Mnoho
nevydrží, ale umí tě bodnout.

Našel jsi místo, kde se dá v nouzi přespat. Moc pohodlné to tu ale není. Vypadá to, že chodba pokračuje dál. Tam by se mohlo najít nějaké
lepší místo. Kam až to asi vede? Ohlédneš se zpátky ke vchodu, který už je také docela daleko a někam do poznámek si uděláš čárku.

• Vrátíš se ke vchodu. Čti odstavec 1
• Přespíš tady. Čti odstavec 5
• Budeš pokračovat dlouhou chodbou. Čti odstavec 4

R 2 Q



GC CelohRa 2023 CvičnÁ jesKyně
L S K

4. DlouhÁ chodba
Cupitáš chodbou a do poznámek si děláš další čárku. Ta chodba je opravdu dlouhá. Přemýšlíš, takže si málem ani nevšimneš, že proti tobě
najednou stojí několik lidí s pochodněmi. Vypadá to, že jsi je také překvapil, přesto s tebou chtějí bojovat.

Spočítej si čárky v poznámkách a za každou čárku si hoď kostkou, výsledek každého hodu určuje jednoho z hrdinů ve skupině: 1–4 vesničan,
5–6 vidlák. Čárky nemaž, platí až do konce příběhu.

Vesničan
Vitalita: 1
Houževnatost: 1
Rezistence: 1
Síla: 1 (fyzický útok)

Obyčejný vesničan, bojí se tě více než ty je-
ho.

Vidlák
Vitalita: 2
Houževnatost: 1
Rezistence: 1
Síla: 2 (fyzický útok)

Vesničan vyzbrojený ostrými vidlemi. Mnoho
nevydrží, ale umí tě bodnout.

Uf. To bylo zajímavé. Nicméně chodba pokračuje dál.

• Raději přespíš tady. Čti odstavec 5.
• Budeš pokračovat dlouhou chodbou. Čti odstavec 4.

L W K

5. MÍsto na spanÍ
Nakonec jsi našel nějaké místo, kde se na pár dní uvelebíš. Venku už je asi den, ale netrvá to dlouho a ty spokojeně usneš. Hlavou ti probíhá,
co jsi všechno zažil a jak ses dobře najedl.

Tvé dobrodružství je u konce, získáváš 1 zkušenost (CV1). Máš-li na papíře alespoň 5 čárek získáváš 1 zkušenost (CV2) navíc.

R 3 Q


	Vchod do jeskyně
	Les
	Vstupní chodba
	Dlouhá chodba
	Místo na spaní

